Ente Publico:

UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-

Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

AHUACATLAN

Concepto

2023

2022

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios

Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$1,854,197.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,854,197.00

$0.00

$0.00

$0.00

$36,470,952.67

$0.00

$36,470,952.67

$12,852.18
$12,852.18

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$38,338,001.85

$1,057,764.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,057,764.00

$0.00

$0.00

$0.00

$35,567,959.00

$0.00

$35,567,959.00

$26,985.77
$26,985.77

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$36,652,708.77

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

$38,234,449.69
$20,030,121.91
$6,489,389.77

$11,714,938.01

$76,500.00

$0.00

$0.00

$0.00

$76,500.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$34,844,240.45
$19,547,258.27
$7,118,302.67

$8,178,679.51

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
Inversion Pablica $0.00 $0.00
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas $38,310,949.69 $34,844,240.45

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) $27,052.16 $1,808,468.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

GLORIA STEPHANY AGUIRRE MORENO ALINE ELDAYD GARCIA CANDANEDO
RECTORA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




