Cuenta Pública 2023

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Ente Público: UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-AHUACATLAN

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de Gestión	\$1,854,197.00	\$1,057,764.00	Gastos de Funcionamiento	\$38,234,449.69	\$34,844,240.45
-	\$0.00	\$0.00	Servicios Personales	\$20,030,121.91	\$19,547,258.27
Impuestos Cuetas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00		\$6,489,389.77	\$7,118,302.67
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Materiales y Suministros Servicios Generales		
Contribuciones de Mejoras Derechos	\$1,854,197.00	\$1,057,764.00	Servicios Generales	\$11,714,938.01	\$8,178,679.51
			Transferencias, Asignaciones, Subsidios		
Productos	\$0.00	\$0.00	y Otras Ayudas	\$76,500.00	\$0.00
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
			Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
			Ayudas Sociales	\$76,500.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$36,470,952.67	\$35,567,959.00	Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$36,470,952.67	\$35,567,959.00	Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.0
			Donativos	\$0.00	\$0.0
Otros Ingresos y Beneficios	\$12,852.18	\$26,985.77	Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$12,852.18	\$26,985.77			
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00	Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00	Participaciones	\$0.00	\$0.0
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00	Aportaciones	\$0.00	\$0.0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00	Convenios	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$38,338,001.85	\$36,652,708.77	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Intereses de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.0
			Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$0.00	\$0.0
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$0.00	\$0.00
			Provisiones	\$0.00	\$0.00
			Disminución de Inventarios	\$0.00	\$0.00
			Otros Gastos	\$0.00	\$0.0

Cuenta Pública 2023 Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
			Inversión Pública	\$0.00	\$0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	\$0.00	\$0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$38,310,949.69	\$34,844,240.45
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$27,052.16	\$1,808,468.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor							
GLORIA STEPHANY AGUIRRE MORENO	ALINE ELDAYD GARCIA CANDANEDO						
RECTORA	DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS						